OFÍCIO VEREADOR n° 386/2016 – A
(Comissão Permanente de Saúde)

São Roque, 07 de março de 2016.
Prezado Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade CONVIDAR Vossa Senhoria para participar de reunião junto a Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, tendo em vista decisão da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, que alienou a carteira da Operadora Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque. Segundo a ANS a atitude foi tomada, pois anormalidades econômico-financeiras e administrativas graves colocam em risco a continuidade de atendimento à saúde, de acordo com os elementos constantes do Processo nº 33902.141246/2005-49.
Deste modo, fica agenda reunião para tratar do assunto acima referido para o dia 22/03/2016, terça-feira, às 9 horas, no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

	ADENILSON CORREIA (MESTRE KALUNGA)

Vide-Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo
	ALEXANDRE RODRIGO SOARES (MANDI)
Secretário da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

Ao Ilmo. Sr. FRANCISCO JOSÉ MASSARIOLLI TIBIRIÇA
MD. Membro da Comissão Interventora da Santa Casa de Misericórdia de São Roque
PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2016 - 10:54:25 01302/2016   /cmj-
OFÍCIO VEREADOR n° 386/2016 – B

(Comissão Permanente de Saúde)

São Roque, 07 de março de 2016.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade CONVIDAR Vossa Senhoria para participar de reunião junto a Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, tendo em vista decisão da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, que alienou a carteira da Operadora Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque. Segundo a ANS a atitude foi tomada, pois anormalidades econômico-financeiras e administrativas graves colocam em risco a continuidade de atendimento à saúde, de acordo com os elementos constantes do Processo nº 33902.141246/2005-49.
Deste modo, fica agenda reunião para tratar do assunto acima referido para o dia 22/03/2016, terça-feira, às 9 horas, no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

	ADENILSON CORREIA (MESTRE KALUNGA)

Vide-Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo
	ALEXANDRE RODRIGO SOARES (MANDI)
Secretário da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

Ao Ilmo. DR. SANDRO RIZZI

MD. Diretor de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2016 - 10:54:25 01302/2016   /cmj-
OFÍCIO VEREADOR n° 386/2016 – C

(Comissão Permanente de Saúde)

São Roque, 07 de março de 2016.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade CONVIDAR Vossa Senhoria para participar de reunião junto a Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, tendo em vista decisão da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, que alienou a carteira da Operadora Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque. Segundo a ANS a atitude foi tomada, pois anormalidades econômico-financeiras e administrativas graves colocam em risco a continuidade de atendimento à saúde, de acordo com os elementos constantes do Processo nº 33902.141246/2005-49.
Deste modo, fica agenda reunião para tratar do assunto acima referido para o dia 22/03/2016, terça-feira, às 9 horas, no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

	ADENILSON CORREIA (MESTRE KALUNGA)

Vide-Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo
	ALEXANDRE RODRIGO SOARES (MANDI)
Secretário da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

Ao Ilmo. DR. JÚLIO NASCIMENTO
MD. Coordenador Jurídico da Santa Casa de Misericórdia de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2016 - 10:54:25 01302/2016   /cmj-
OFÍCIO VEREADOR n° 386/2016 – D

(Comissão Permanente de Saúde)

São Roque, 07 de março de 2016.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-la e na oportunidade CONVIDAR Vossa Senhoria para participar de reunião junto a Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, tendo em vista decisão da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS,
que alienou a carteira da Operadora Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque. Segundo a ANS a atitude foi tomada, pois anormalidades econômico-financeiras e administrativas graves colocam em risco a continuidade de atendimento à saúde, de acordo com os elementos constantes do Processo nº 33902.141246/2005-49.
Deste modo, fica agenda reunião para tratar do assunto acima referido para o dia 22/03/2016, terça-feira, às 9 horas, no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

	ADENILSON CORREIA (MESTRE KALUNGA)

Vide-Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo
	ALEXANDRE RODRIGO SOARES (MANDI)
Secretário da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

À Ilma. Sra. CRISTIANE APARECIDO VARISE
MD. Presidente do Conselho Municipal de Saúde de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2016 - 10:54:25 01302/2016   /cmj-
OFÍCIO VEREADOR n° 386/2016 – E

(Comissão Permanente de Saúde)

São Roque, 07 de março de 2016.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade CONVIDAR Vossa Senhoria para participar de reunião junto a Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, tendo em vista decisão da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, que alienou a carteira da Operadora Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque. Segundo a ANS a atitude foi tomada, pois anormalidades econômico-financeiras e administrativas graves colocam em risco a continuidade de atendimento à saúde, de acordo com os elementos constantes do Processo nº 33902.141246/2005-49.
Deste modo, fica agenda reunião para tratar do assunto acima referido para o dia 22/03/2016, terça-feira, às 9 horas, no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

	ADENILSON CORREIA (MESTRE KALUNGA)

Vide-Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo
	ALEXANDRE RODRIGO SOARES (MANDI)
Secretário da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

Ao Ilmo. Sr. Rodolfo Arthur Salvetti Filho

MD. Ex-Provedor da Santa Casa de Misericórdia de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2016 - 10:54:25 01302/2016   /cmj-
OFÍCIO VEREADOR n° 386/2016 – F

(Comissão Permanente de Saúde)

São Roque, 07 de março de 2016.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-la e na oportunidade CONVIDAR Vossa Senhoria para participar de reunião junto a Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, tendo em vista decisão da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, que alienou a carteira da Operadora Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque. Segundo a ANS a atitude foi tomada, pois anormalidades econômico-financeiras e administrativas graves colocam em risco a continuidade de atendimento à saúde, de acordo com os elementos constantes do Processo nº 33902.141246/2005-49.
Deste modo, fica agenda reunião para tratar do assunto acima referido para o dia 22/03/2016, terça-feira, às 9 horas, no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

	ADENILSON CORREIA (MESTRE KALUNGA)

Vide-Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo
	ALEXANDRE RODRIGO SOARES (MANDI)
Secretário da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

À Ilma. DRA. LEILA MARIA DE OLIVEIRA CAMILO
MD. Provedora da Santa Casa de Misericórdia de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2016 - 10:54:25 01302/2016   /cmj-
OFÍCIO VEREADOR n° 386/2016 – G

(Comissão Permanente de Saúde)

São Roque, 07 de março de 2016.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade CONVIDAR Vossa Senhoria para participar de reunião junto a Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, tendo em vista decisão da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, que alienou a carteira da Operadora Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque. Segundo a ANS a atitude foi tomada, pois anormalidades econômico-financeiras e administrativas graves colocam em risco a continuidade de atendimento à saúde, de acordo com os elementos constantes do Processo nº 33902.141246/2005-49.
Deste modo, fica agenda reunião para tratar do assunto acima referido para o dia 22/03/2016, terça-feira, às 9 horas, no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

	ADENILSON CORREIA (MESTRE KALUNGA)

Vide-Presidente da Comissão Permanente de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo
	ALEXANDRE RODRIGO SOARES (MANDI)
Secretário da Comissão Permanente de Saúde,

Educação, Cultura, Lazer e Turismo

Ao Ilmo. Sr. JOSÉ HAROLDO CASALI RODRIGUES
MD. Presidente do Conselho da Irmandade Santa Casa de Misericórdia de São Roque
PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2016 - 10:54:25 01302/2016   /cmj-